／

裁判官会議（第15回）議事録

令和7年5月14日（水曜日）

裁判官会議室において、午前10時30分開議

出席者 今崎長官、三浦、宇賀、林、岡村、安浪、渡辺、岡、堺、尾島、宮川、石

兼、中村、高須各裁判官

今崎長官議長席に着く。

議事

1 常置委員について

福島秘書課長から、 資料第1に基づき、令和7年6月1日から同年7月20日

まで及び同年9月1日から同年12月31日までの常置委員について説明があり、

原案どおり決定した。

2 人事について

徳岡人事局長から、資料第2に基づき、人事関係事項について説明があり、1

の裁判官の退官については、原案どおり決定及び報告がされ、2の裁判官の転補

等については、原案どおり決定し、’

午前10時45分終了 『
】

議 長

秘書課長

裁判官会議資料聯2
（5月14日麗催）

裁判官会議付議人事関係事項(令和7．5．14提出）

1 裁判官の退官について

依願免本官並びに兼官（令7．6．2） 広島高松江支判事（支部長）・松江

簡裁判事

松 谷 佳 樹(38）

大阪地家判事補・大阪簡裁判事

加 藤 雄 大(74）

東京簡裁判事

春 名 克 男

徳島簡裁判事

下 田 厚 郎

依願免本官並びに兼官(令7． 6．2）

定年退官（令7．6．20）

定年退官（令7．6．20）

2 裁判官の転補等について

広島高松江支判事（支部長）・松江

簡裁判事

沼津簡裁判事（司掌者）・静岡地家

沼津支判事（支部長）

寺 本 昌 広(41）

東京地家立川支判事（部総括）・立

川簡裁判事

前 田 英 子(42）

東京高判事・東京簡裁判事

沼津簡裁判事（司掌者）・静岡地家

沼津支判事（支部長）

東京地家立川支判事（部総括）

川簡裁判事

･立

古 谷 健二郎（48）

仙台地家判事補・仙台簡裁判事

東 紘 史(73）

東京地判事補・東京簡裁判事

』

－ 一

裁判官会議（第16回）議事録

令和7年5月21日（水曜日）

裁判官会議室において、午前10時30分開議

出席者 今崎長官、三浦、宇賀、林、岡村、安浪、渡辺、岡、堺、尾島、宮川、石

兼、平木、中村、高須各裁判官

今崎長官議長席に着く。

議事

1 民事訴訟法第132条の10第1項に規定する電子情報処理組織を用いてする

民事訴訟手続における申立てその他の申述を取り扱う裁判所について

氏本事務総長から、資料第1に基づき、標記の裁判所について説明があり、原

案どおり決定した。

2 民事訴訟費用等に関する規則等の一部を改正する規則について

平城刑事局長及び馬渡家庭局長から､ 資料第2に基づき、標記の規則について

説明があり、原案どおり決定した。

3 人事について

徳岡人事局長から、資料第3に基づき、山口地方、家庭裁判所長の補職等につ

いて説明があり、次のとおり決定した。

広島高等裁判所判事高宮健二の依願免本官並びに兼官に伴い、山口地方、家庭

裁判所長末永雅之を広島高等裁判所判事（部の事務総括者）とし、その後任者を

高松高等裁判所判事阿多麻子とする。

午前10時40分終了

議 長

秘書課長